

Freiwillige Feuerwehr Leitershofen e.V.



Freiwillige Feuerwehr Leitershofen

Beitrittserklärung mit Ermächtigung zum Bankeinzug des Mitgliedsbeitrages

Ich bin mit eine einverstanden.	m Jahresbeitrag vor	1	Euro (min. 10 €)
Anrede	Name	Vorname	
Straße	Hausnummer	E-Mail-Adre	sse
PLZ	Ort	Geburtsdatu	um
Telefon		Mobil	
	Bankverbindung:	ahresbeitrag mittels Lastsch	
Anrede	Name	Vorname	
IBAN			
Ort, Datum	Unte	Unterschrift des Kontoinhabers	
	/=·1	O gelesen und hestätigt	O nicht einverstanden
Einverständnis Fot	:o-/Filmaufnahmen:	o gelesell ullu bestatigt	o mene emiversianaen
Einverständnis Fot Datenschutzbestir		O gelesen und bestätigt	o ment emverstanden

Kommandant: Thomas Seitz
Kiefernweg 6
86391 Leitershofen

Vorstand: Daniel Tobé Riedstraße 3 86391 Leitershofen Bank: Freiwillige Feuerwehr Leitershofen
IBAN: DE41 7315 0000 0000 3314 70
Sparkasse Schwaben-Bodensee

Freiwillige Feuerwehr Leitershofen e.V.



Freiwillige Feuerwehr Leitershofen

Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Foto-/Filmaufnahmen

Ich willige ein, dass im Rahmen von Veranstaltungen, Übungen und Einsätzen angefertigte Foto- und Filmaufnahmen für Veröffentlichungen, Berichte in Printmedien, neuen Medien und auf der Internetseite des Vereins sowie seinen übergeordneten Verbänden unentgeltlich verwendet werden dürfen.

Eine Verwendung der Aufnahmen für andere als die beschriebenen Zwecke oder ein Inverkehrbringen durch Überlassung der Aufnahmen an Dritte, außer der in der Satzung genannten Dachorganisationen des Vereins, ist unzulässig.

Die Einwilligung ist freiwillig. Durch eine nicht erteilte Einwilligung entstehen mir als Mitglied keine Nachteile.

Die Einwilligung kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden.

Ort, Datum	Unterschrift ggf. zusätzlich des Erziehungsberechtigten		
olgendes wird vom Verein ausgefüllt			
Kenntnis Vorstand	Kenntnis Kommandant	Erfasst im System	

Kommandant: Thomas Seitz Kiefernweg 6 86391 Leitershofen Vorstand: Daniel Tobé Riedstraße 3 86391 Leitershofen Bank: Freiwillige Feuerwehr Leitershofen
IBAN: DE41 7315 0000 0000 3314 70
Sparkasse Schwaben-Bodensee

Freiwillige Feuerwehr Leitershofen e.V.





Freiwillige Feuerwehr Leitershofen

Datenschutzbestimmungen

Ich willige ein, dass der Verein Freiwillige Feuerwehr Leitershofen e.V. als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten wie Name, Vorname(n), Anschrift, Geburtsdatum, E-Mail-Adresse, Telefonnummern, Funktion im Verein und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzugs, der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein sowie für alle in der Satzung genannten Zwecke verarbeiten und nutzen darf.

Eine Übermittlung von Daten an übergeordnete Institutionen findet nur im Rahmen der in der Satzung festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zwecke des Vereins.

Eine Datenübermittlung an Dritte außerhalb des genannten Vereins, der Kommune und Institutionen findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht gemäß den gesetzlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und des Bundesdatenschutzgesetzes n.F. (DSAnpUG-EU) das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat jedes Mitglied im Falle von fehlerhaften Daten ein Korrekturrecht.

Die zuständige Beschwerdestelle ist das Bayrische Landesamt für Datenschutz (BayLDA), Promenade 18, 91522 Ansbach.

Ort, Datum	Unterschrift ggf. zusätzlich des Erziehungsberechtigten	

Kommandant: Thomas Seitz Kiefernweg 6 86391 Leitershofen Vorstand: Daniel Tobé Riedstraße 3 86391 Leitershofen Bank: Freiwillige Feuerwehr Leitershofen
IBAN: DE41 7315 0000 0000 3314 70
Sparkasse Schwaben-Bodensee